
www.imi-international.cz  www.stpcr.cz 

Termíny konání:
16. 3. 2009 – Hradec Králové – Hotel Černigov, Riegrovo náměstí 1494, salónek Panorama 
17. 3. 2009 – Brno – Hotel International, Husova 16, kongresový sál 
18. 3. 2009 – Zlín – Hotel Moskva, Nám. Práce 2512, klubovna č. 308
19. 3. 2009 – Ostrava – Hotel Imperial , Tyršova 6, kongresový sál
23. 3. 2009 – Liberec – Centrum Babylon, Nitranská 1, salonek 
24. 3. 2009 – Plzeň – Plzeňský Prazdroj, U Prazdroje 7, velký sál
25. 3. 2009 – České Budějovice – Hotel Gomel, Pražská 14, konferenční sál
26. 3. 2009 – Praha – Masarykova kolej ČVUT, Thákurova 1 PHA6, kongresový sál

SPOLEČNOST PRO TECHNIKU 
PROSTŘEDÍ, NOVOTNÉHO LÁVKA 5, 
116 68 PRAHA 1
TEL.: 221 082 353, FAX: 221 082 201,
E-MAIL: STP@STPCR.CZ 

Pokud máte zájem o účast, odešlete 
přihlášku obratem, nejpozději však 
1 týden před seminářem, na který se 
přihlašujete na adresu:

8.30 – 9.00 PREZENTACE ÚČASTNÍKŮ
9.00 – 11.00 HORKÉ NOVINKY Z ISH 2009
  
 • AutomAtické regulátory průtoku
  - kde a za jakých podmínek je používat.
  - Výběr vhodného typu.
  - Výpočet a návrh.
  -  Schémata a doporučení pro praktické 

použití.
  - Výhody a úskalí jejich používání v praxi.

 • tlAkoVě nezáViSlé regulAční Ventily
  - princip funkce, důležité vazby na mar.
  - Výpočet a návrh.
  - Schémata zapojení v regulačních okruzích.
  - nejčastější chyby v projektech.

 • VyVAžoVání SouStAV
  -  Jakou koncepci vyvážení soustavy zvolit?
  - J akým způsobem se provádí diagnostika 

soustavy?
  -  Jak se postupuje pokud určitá část 

soustavy pracuje s podprůtokem?
  -  používáte vyvažovací ventily společně 

s regulátory průtoku?
  -  zkušenosti z každodenní praxe a odpovědi 

na nejčastější dotazy.

11.00-11.15 PŘESTÁVKA

11.15 – 12.30 • AktiVní oDplyŇoVání SouStAV
  - příčiny zavzdušňování
  - efektivní způsoby odplyňování
  - návrh odplyňovacích automatů a separátorů
  - schémata zapojení pro použití v praxi

 • SepArAce nečiStot-ocHrAnA Filtrů
  - princip funkce
  - příklady použití a zapojení v soustavách
  - kritéria pro správný návrh
  - schéma zapojení

 • eXpAnzní náDoBy pro oHŘíVAče VoDy
  - výpočet a návrh expanzních nádob
  - schémata pro správné zapojení
  - uvádění do provozu

 • Select p! - on-line Výpočetní progrAm
  -  představení programu pro návrh expanzních 

a odplyňovacích zařízení

             12.30 TOMbOLA, ZÁVěR

HLAVNÍ VýHRA: ŠIROKOÚHLý LCD 
MONITOR 22“ ACER P 223W

Seminář je zařazen do projektu 
celoživotního vzdělávání členů čkAit 

s bodovým ohodnocením 1 bod.

Program semináře:

odborné semináře

Správná volba 2009Správná volba 2009


